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رودریگو دوترته رئیس جمهور فیلیپین اعلام کرد که نام این کشور می تواند به »ماهارلیکا« تغییر یابد. نام فیلیپین در دوره استعمار اسپانیا بر این 
کشور در قرن شانزدهم از اسم »فیلیپ دوم« بر آن گذاشته شده است. به گفته وی قانون اساسی امکان تغییر نام کشور از طرف پارلمان و ارائه آن برای 
برگزاری همه پرسی را پیش بینی کرده است.ماهارلیکا یک کلمه مالایی است که منعکس کننده هویت مالایی این کشور خواهد بود.

 رئیس جمهور فیلیپین: 
نام کشورمان را تغییر خواهیم داد 

تحلیل روز

قمار ترامپ روی وضعیت 
اضطراری دیوار 

امیرعلی ابوالفتح - دونالد ترامپ با اعلام 
وضعیت فوق العاده ملی و با هدف تامین هزینه 
ساخت دیوار مرزی قمار پرریسکی را شروع خواهد 
کرد . گرچه رئیس جمهور آمریکا بر اساس قانون 
، اختیار وضعیت فوق العاده ملی را بنابر دلایل 
متعدد دارد ، با این حال ، مخالفان از جمله سران 
حزب دموکرات و فعالان جامعه مدنی می توانند 
موضوع را به دادگاه بکشانند . به عبارت دیگر ، 
اگر شکایتی از دولت ترامپ در محاکم قضایی 
مطرح شود و دادگاه ها به توقف تخصیص بودجه به 
ساخت دیوار رای دهند ، عملیات تامین اعتبارات 
مالی دیوار یا حتی ساخت دیوار متوقف خواهد 
شد . البته وکلای دولت اجازه خواهند داشت علیه 
احکام دادگاه های فدرال اعتراض کنند و موضوع 
را به دادگاه های استیناف بکشانند . با این حال ، 
نتیجه نهایی این دعوای قضایی در دیوان عالی 
فدرال مشخص خواهد شد . ترامپ امیدوار است 
با تکیه بر برتری 5 به 4 قضات محافظه کار در برابر 
قضات لیبرال ، در این جدال سیاسی - حقوقی 
پیروز شود ؛ به ویژه این که دیوان عالی فدرال در 
موضوع چالش برانگیز فرامین ممنوعیت سفر 
به آمریکا در نهایت صلاحیت رئیس جمهور در 
نحوه تامین امنیت کشور را پذیرفت و فرامین 
ممنوعیت سفر را تایید کرد . در پرونده احتمالی 
علیه اعلام وضعیت فوق العاده ملی نیز چه بسا 
در نهایت قضات دیوان عالی فدرال بپذیرند که 
رئیس جمهور به عنوان عالی ترین مقام تشخیص 
شیوه های مواجهه با ناامنی ها ، از صلاحیت 
اعلام وضعیت فوق العاده ملی و تامین هزینه های 
ساخت دیوار مرزی از منابعی جدا از قانون مصوب 
کنگره استفاده کند .با این حال ، اگر قضات دیوان 
عالی نپذیرند که ورود مهاجران غیر قانونی از 
مرزهای جنوبی ، کشور را در وضعیت فوق العاده 
ملی قرار نمی دهد ، چه بسا در نهایت علیه تصمیم 
دولت رای دهند حتی اگر محافظه کاران در این 

نهاد دست بالا را داشته باشند .  

»جرد کوشنر« داماد رئیس جمهور آمریکا در حاشیه 
نشست ورشــو اعــلام کرد که پس از انتخابات ماه 
آوریــل )20 فروردین 98( در فلسطین اشغالی، 
آمریکا از طرح پیشنهادی خود برای سازش میان 
فلسطین و رژیــم صهیونیستی موسوم به 'معامله 
قرن' رونمایی خواهد کرد. این اولین بار است که 
یک مقام بلند پایه آمریکایی برای اجرای طرح معامله 

قرن، زمان مشخص می کند. این طرح شامل انضمام 
کامل قدس به رژیم صهیونیستی، انضمام شهرک 
های موجود در کرانه باختری به این رژیم، نابودی 
کامل حق بازگشت آوارگـــان فلسطینی و تعیین 
منطقه 'ابودیس' در نزدیکی قدس به عنوان پایتخت 
کشور فلسطین است.براساس این طــرح، دولت 
فلسطین مناطقی با مرزهای موقت شامل نیمی از 

کرانه باختری بدون قدس اشغالی و نوار غزه را در 
اختیار خواهد داشت. همزمان،"مایک پمپئو"، وزیر 
خارجه آمریکا برای این که نشان دهد نشست ورشو، 
نشستی شکست خورده نبوده است، مدعی شد: 
"این یک نشست تاریخی بود که در آن سران اسرائیل 
و کشورهای عربی در یک اتاق نشستند و با هم درباره 
خطر مشترک ایــران گفت وگو کردند."اظهارات 

پمپئو، اما در جهان عرب به گونه دیگری تعبیر شد و 
اغلب شخصیت ها و رسانه های عربی، دیدارهای 
آشکار و پنهان نتانیاهو را با مقام هــای عربی در 
ورشو، تلاش برای پیگیری طرح معامله قرن و عادی 
سازی روابط اسرائیل با کشورهای عربی توصیف 
کردند."حمد بن جاسم بن جبر آل ثانی"، وزیر 
خارجه پیشین قطر در توئیتر با اعلام این که نشست 
ورشو، علیه حقوق فلسطینی ها بود، در این خصوص 
نوشت: "نامزدی در گذشته انجام شده بود و عروسی 
در ورشو صورت گرفت و حاضران در آن یا شاهدان 
یا افراد دعوت شده به جشن بودند."ابراز دوستی 
ســران برخی کشورهای عربی با صهیونیست ها 
علاوه بر خشم مردم در کشورهای اسلامی، واکنش 
تند فلسطینی ها را نیز در پی داشت. جهاد اسلامی و 
حماس، دو جنبش  مهم فلسطینی در بیانیه ای ضمن 
محکوم کردن دیدارها و مصافحه آشکار و پنهانی 
با ســران دشمن و به ویــژه بنیامین نتانیاهو تاکید 
کردندکه این نشست لکه ننگی بر پیشانی مشتاقان 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی بود.

پیشخوان بین الملل

ــادورو: اگــر آمریکا وارد قلمرو  نیکلاس مـ
ــود، ونــزوئــلا را بــه ویتنامی دیگر بــرای  مــا ش
امپریالیسم تبدیل خواهیم کرد. مادورو البته 
می گوید دولت وی به طور مخفیانه با دولت 
ترامپ، گفت وگوهایی را آغــاز کــرده است.
همزمان،کوبا آمریکا را متهم کرده است که 
به منظور اقدام علیه مادورو، نیروهای نظامی 
آمریکایی را به طور مخفیانه به چند جزیره دریای 

کارائیب اعزام کرده است./طرح: راشاتودی

چهره روز 
بن سلمان با صدها  
خودروی زره پوش به 
اســلام آبــاد مــی رود. 
در این سفر که درجه 
)VVIP( به آن داده 
ــده اســـت، ریــاض  ش

ــده از نوع  ــوش ش ــودروی زره پ 300 خـ
لندکروز مجلل   و 80 کامیون به اسلام 
آباد ارسال کرده است که از این میان پنج 
کامیون صرفا وسایل و اسباب شخصی 
و وسایل تمرین های ورزشی بن سلمان 
است. در همین زمینه اعلام شد دو هتل 
5 ستاره به طور کامل برای هیئت هزار و 
100 نفری سعودی رزرو شده است. قرار 
است در سفر بن سلمان،  ریاض و اسلام 
آباد قراردادهایی به ارزش 20 میلیارد 

دلار امضا کنند.

داماد ترامپ: پس از انتخابات 
 اسرائیل از»معامله قرن« رونمایی 
می کنیم 

 دورهمی
  خائنان قرن

 در ورشو 

ــای اخیر پرونده قتل جمال خاشقچی  در روزه
روزنــامــه نگار منتقد محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته  و از 
حاشیه به متن آمده است.حالا پلیس استانبول 
اعلام کرده که قاتلان روزنامه نگار منتقد سعودی 
شاید جسد وی را درون تنوری انداخته باشند که 
برای پخت کباب در محل اقامت کنسول عربستان 
در استانبول مورد استفاده قرار می گیرد. به نوشته 
امنیتی  ،مقام های  ترکیه  آناتولی  خبرگزاری 
استانبول در گزارشی جدید اعلام کرده اند که 
احتمال می رود جسد خاشقچی از کنسولگری 
به محل اقامت سرکنسول عربستان منتقل شده 
باشد. در محل اقامت سرکنسول، سه چاه وجود 
دارد که دو چاه برای نگهداری آب است و دیگری 
به تنور تبدیل شده تا از آن برای کباب کردن گوشت 
استفاده شود.در گزارش جدید پلیس استانبول 
همچنین ذکر شده که صلاح الطبیقی، رئیس 

شورای پزشکی قانونی عربستان که ریاست جوخه 
ــت، کسی است  قتل خاشقچی را برعهده داش
که می توانسته استخوان ها را بسوزاند و مطمئن 
شود که دی. ان. ای قربانی در نهایت کاملًا معدوم 
می شود.بر اساس گزارش پلیس، آن چه ترکیه 
می داند این است که این تنور احتمالًا از سوی گروه 
سعودی برای معدوم کردن جسد خاشقچی چند 
ساعت پس از قتل وی مورد استفاده قرار گرفته 
است.پلیس همچنین گزارش دادکه جوخه قتل 
خاشقچی از یک رستوران مشهور در استانبول 
32 قطعه گوشت سفارش دادند که نیمی از آن ها 
نپخته بود. آیا آن ها از همان ابتدا این گوشت را به 
عنوان بخشی از برنامه خود برای رد گم کردن، در 
این تنور پخته بودند؟ در نتیجه اطلاعات به دست 
آمــده، مقام های پلیس بر احتمال معدوم شدن 
جسد خاشقچی پس از مثله شدن او در این تنور 

تمرکز دارند.

در اثر انفجار خودرویی که حامل 350 کیلوگرم 
مواد منفجره بود، اتوبوس حامل نظامیان هندی 
در اتوبانی واقع در منطقه پولواما هدف حمله قرار 
گرفت، حمله ای که دست کم 46 کشته به جا 
گذاشت و بار دیگر به تنش موجود در مناسبات 
دو کشور هند و پاکستان در مناقشه کشمیر دامن 
زد. این شدیدترین حمله ای است که تا کنون 
نیروهای نظامی هند در کشمیر را هدف قرار 
داده است. کــاروان یاد شده شامل بیش از 70 
دستگاه اتوبوس، به گونه ای هدف این حمله 
انتحاری قرار گرفت که به گــزارش رسانه های 
محلی تعدادی از اتوبوس ها به کلی منهدم و به 
بخش عمده آن ها خسارات فراوانی وارد شد. تا 
کنون دو بار بین دو کشور هند و پاکستان بر سر 
کشمیر جنگ درگرفته است. دولت هند مدعی 
است که دولتمردان پاکستان آن گونه که باید 
و شاید با گروه های تروریستی مستقر در خاک 

خود مقابله نمی کنند. گروه جیش محمد که یک 
گروه تروریستی مستقر در خاک پاکستان است، 
مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است. هند 
خواستار اعمال تحریم های جهانی علیه این گروه 
شده و خواهان آن است که مسعود اظهر، رهبر این 
گروه از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد به 
عنوان یک "تروریست" شناخته شود.هند چندین 
بار تا کنون در این زمینه تلاش کرده اما چین، متحد 
پاکستان در این شورا مانع از این کار شده است. به 
 رغم این که پاکستان گفته است هیچ دخالتی در 
این حمله ندارد، نخست وزیر هند گفت: در پی این 
حادثه پاکستان منزوی خواهد شد. نارندرا مودی 
تاکید کرد که اجازه نخواهد داد پاکستان کشورش 
را بی ثبات کند.دو کشور دارای سلاح هسته ای 
نزدیک به شش دهه است که بر سر منطقه کشمیر 
اختلاف دارند. هر کدام از این کشورها بخش هایی 

از این منطقه را کنترل می کنند.

پلیس استانبول سناریویی جدید درباره سر به نیست کردن خاشقچی مطرح کرد: 

سوزاندن جمال در تنور 
حمله انتحاری به اتوبوس حامل نظامیان هندی 46 کشته به جا گذاشت 

هند: پاکستان را منزوی می کنیم 

حضور  وزیر خارجه دولت فراری
و مستعفی یمن در کنار نتانیاهو 


